FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2022

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
008/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM/RN
TERMO DE RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim/RN, no uso das
atribuições legais, tendo em vista que o procedimento em epígrafe
transcorreu dentro dos parâmetros da legalidade, impessoalidade,
moralidade  e  publicidade  dos  atos  administrativos,  tendo  sido
observado o procedimento legal aplicável à espécie, como consta no
Parecer Jurídico acostado aos autos, HOMOLOGA e RATIFICA o
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 008/2022, junto à empresa
META SOLUÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - inscrita no CNPJ sob
o  nº  36.053.311/0001-66,  com  endereço  a  Rua  Adauto  Aurélio
Fonseca, nº 236, Neópolis, Natal/RN, CEP: 59.086-570, objetivando
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de controle de pragas urbanas,  com o fornecimento de mão de
obra,  todos  os  insumos,  materiais,  equipamentos  e  ferramentas
necessárias, a serem executados nas áreas internas e externas dos
prédios  da  Câmara  Municipal  de  Ceará-Mirim/RN,  onde  sua
aquisição se dará por estimativa, onde sua prestação de serviço se
dará conforme a necessidade da Casa Legislativa, com proposta no
valor  global  de R$ 24.946,04 (Vinte  e  quatro mil  novecentos  e
quarenta e seis reais e quatro centavos), com fundamento no Inciso
II, do art. 75 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas
alterações.

Publique-se.

Ceará-Mirim/RN, em 24 de fevereiro de 2022.

KAIO CESAR CARNEIRO
Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim

Publicado por: Glenio Ramalho Praxedes
Código Identificador: 41446100

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 25/02/2022.
EDIÇÃO 1349. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br